АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

rjвпд,гориrI
хо 3,!5,/-ь&glа_ец,

о внесении изменений в устав муниципального бюджетного учреждения культуры
<<заозерн енский Центр культуры и досуга>, утверж(денный постановлением

администрации города Евпатории Республики Крым
от 11.09.2023 лlЬ 2700-п

В соответСтвиИ С ч. б ст. 52 Гражданского кодекса Российской
ФедерацИи, ФедеР€LльFIыМ законоМ от 12.01.199б JYs 7-ФЗ <<о некоммерческих
организациях)), ФедералЬным закОном от 06.10.200З Jф 1зl-ФЗ <Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российокой Федерации>,
Законом Респуб-тrики,Крым от 21.08,20t+ :Vc 54-зрк коб осгrовах MecT[Ioгo
самоупраI]JIениЯ в РесгrубJIике Крым>, Уставом муниI{иrIальI{оI.о образованиягоролской oкpy. Евпатория Респуб-тlики Крым, постаIIовJIением
аДМИIIИСТРаЦИИ ГОРОДа ЕВПатории Республики Крым от 20. 10.2022 j\! 2400-пкоб у,верждении поло''tения о порядке полго'овки нормативных правовых иправовыХ актоВ администрации города Евпатории Республики Крым>,поста}IовJIеI]ием администрации города Iiвпатории Респуб,lrики kpn,лaот 14,08,2024 Nь 231З-п кО включении в состав муниципаJIьного бтоджетного
учреждеFIи,I культуры кЕвпаторийская центраJIизованIIая биб.тrиотечIIая
система)) библиотеки в пгт Заозерное)), с целью реализации вопросов местногозначеншI в области культУры, администрация города Евпатории РеспубликиКрым постановляет:

1, ВнестИ измеtIенИя в устаВ муниr{иПыIьного бтоджеттrого учреждениrIкуль'уры <Заозерttенский цен'р культуры и досуI-а), утверж/{еtlrть,йIIостаIIоВJIеI{иеМ админисТраLIии города I1впа,гории Республики Крым о].||.09,2023 Jф 2700-п. При-шагаются.
2. Щиректору муницип€шъного бюджетноl.о учреждения куль'урыкзаозерненский центр культуры и досуга) осуп{ествить rrеобходимые

меропри,Iтия по госуларственной регистрации учредительiIых документов tsпорядке, установлеIIном дей ствуlощим закоFIодательс.гвом.
з, Настоящее постаuоuп.r". вступает в сиJIу 01 . 1 1 .2о24 и IIодле}ки1.

размещению на официальном портаJIе Правительства Республики Крым *
http://rk,gov,ru в ра.}деле: <N4уници.rurru"ur. образова ния>>, подраздеjI:
<<Евпатория>>, а также на официальном сайте муниципaJIьного образован;.,я

городской округ Евпатория Республики Крым httр:llmу-еvр.ru в разделе
кЩокументы)), подраздеЛ кЩокументЫ администрации>> в

""Еор*uц"о"по-кOммуникациOннOй сети общего пOлъзOвания.
4, Контроль за ис''олнением настоящего постановления возJIожить на

заместителя главы администрации города Евпатория Республики Крым,
курируIощего департаменТ культуры, спорта, молоДежной поли,гики и
межнациональныХ отношений администрации города Евпатории Республики
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

}публики Крым
3; г/:2

ИЗМЕНЕНИЯВ
устАв

муниципального бюдхtетного учреждения культуры
кзаозерненский цетrтр kynuiypu, и досуга)

Республика Крым
г. Евпатория2024 r,

администрации

рии Республики Крьш
а"|л, jх5/-lъ

измЕнЕниlI
в устаВ муЕиципального бlодтtетного учрех(дения культуры<заозерненский центр культуры и досугац утвержденный постапоuпa"й.* администрации
города Евпатории Республики Крым от l1.09.2023 лlЪ 27ОO-л

1. ПункТ 2.4. устава изложить в следующей редакции:к2,4, основными задачами деятельности учреждения являIотся:- создание и рiLзвитие творческого и ресурсFIого потенциала для обеспечениякультурной' просветиТельской, досуговой дa"raп"rоar" разных видов и форм черезобъединение фунrtций учрехсдения;
- всестороннее духовное и творческое развитие личности, Поддержка деятельностиклубныХ формироВ аний и любительских объединений, снятие социальной напряженности;- совершенствование форм досуговой деятельности, вовJIечение в культурную,ПРОСВеТИТеЛЬСКУIО,*ВОСПИТаТеЛЬНУIО И ДОСУГОВУIо деятельность максимzrльно возможногочисла, жителей пгт Заозерное ;

- обеспечение деятельности творческих коJIлективов, содействие образованию ивоспитанию населения, повышение его культурного уровня;- решенио проблем организации общественrо.о доaуга детей, ветеранов Великойотечественной войны и uoopy*""nur* сил, воинов-интернационаJIистов, инвалидов,малообеспеченньтх и многодетных семей, граждаlr пожилого возраста. ).
2. Пункт 2.5. устава изложить в следующей редакции:к2,5, основными видами деятельности учреждения являются:- организация деятельности клубных формирований и формированийсамодеятельного народного творчества;
- показ (организация показа) концертов и концертных программ;
- организация и проведение культурно-массовых меропри ятий;- организация работы разнообразных форм просветительской деятельности(лектории, литоратурные гостиные, экскурсии, лекции, встречи, выставки, тематическиевечера' журналЫ и др,)' в тоМ числе средИ участникОв клубных формирований итворческого колл9ктива учреждения;- организация И проведение государственных праздников и памятных Д&т,фестивалей' смотров' конкурсов, выставок профессионального искусства исамодеятельного народного творчества;
-ПРОВеДеНИе МаССОВЫХ ТеаТРаЛИЗОВаННЫХ представлений, народных гуляний, обрядови ритуалоВ в соответСтвии С региоЕалЬнымИ и местныМи обычаям,

"'rp"o"u иями;- организация досуга различных групп населения, в том числе проведение вечеровотдыха и танцев для ветеранов Великой отечественной войны и ветеранов Tpylla, дискотек,молодёх<Ных балов, KapHaBaIIoB, детскиХ утренников, игровых и Др. программ;- привлечение несовершеннолеТtIих, нахоДящихся в социально опасном положении)к занятиям в художественных, технических, спортивных и Других клубах, кружках,секциях, приобщение их к ценностям отечественнои io,rро"ои культуры;- оказание содействия специализированным учреждениям для несовершенноJIетних,нуждающихся в социальной реабилитации, Ьп"цr-uпurцa учебно-воспитатеJIьным5лтрех(денияМ И центрам временЕIого содержания для несовершеннолетнихправонарушителей_ органов внутренних дел в организации спортивной и культурно-воспитатеЛьной рабОты с несоверIIIенноле,гними, помещенными в указанные учреждения;

- оказание по социально-творческим заказам, другим договорам с юридическими ифизическимИ лицамИ консультативной, методическоЙ и организационно-твор.rеской
пOмOщи в пOдгOтOвке и прOведении различных культурно-дOсугOвых мерOпри ятиЙ,а такжепредоставление сопутствующих услуг)_ поддержка иниrIиатив IIаселения, мастеров народного творчества в формеОРГаНИЗаЦИИ ВЫСТаВОК, МУЗееВ НаРОДНОГО ТВОРЧеСТВа, ярмарок народного творчества и др.).